



itp. 7 / 14.02.2025

Informator Tygodniowy Prowincji

„Oprócz czerpania nadziei z łaski Bożej, jesteśmy wezwani do odkrywania jej także w znakach czasu, które daje nam Pan. Jak stwierdza Sobór Watykański II, »Kościół zawsze jest zobowiązany do badania znaków czasu i ich interpretowania w świetle Ewangelii, tak aby w sposób dostosowany do każdego pokolenia mógł odpowiedzieć na odwieczne pytania ludzi o sens życia doczesnego i przyszłego oraz o ich wzajemną relację«. Konieczne jest zatem zwrócenie uwagi na wiele dobra obecnego w świecie, aby nie ulec pokusie przekonania o byciu pokonanym przez zło i przemoc. Jednak znaki czasu, które zawierają tęsknotę ludzkiego serca, potrzebującego zbawczej obecności Boga, domagają się, by zostały przekształcone w znaki nadziei.”

Papież Franciszek, Bulla ogłaszająca Jubileusz Zwyczajny roku 2025

Konary /8.02.2025/ Sobotni wieczór był wyjątkowy, a to za sprawą wspaniałego koncertu w Starej Szkole we Wrząsowicach, organizowanego przez Stowarzyszenie „Zielone Światło Dla Wrząsowic”. Mogliśmy usłyszeć dwóch znakomitych artystów: gitarzystę Mateusza Węża i Tomasza Arnolda grającego na marimbie oraz uzdolnionych muzyków ze Szkoły Muzycznej w Świątnikach Górnych. Podczas koncertu organizowana była zbiórka na rzecz dokończenia remontu dachu budynku Centrum Warsztatowo - Rehabilitacyjnego. /Ewa Solecka-Florek/

Zebrzydowice /11.02.2025/ W Świątowy Dzień Chorego podopieczni naszych dzieł wraz z personelem uczestniczyli w obchodach Świątowego Dnia Chorego. W poniedziałek 10 lutego odbyła się Msza Święta i Sakrament Namaszczenia Chorych w kaplicy Konwentu w Zebrzydowicach. We wtorek 11 lutego uczestnicy WTZ i mieszkańcy DPS wzięli udział w pielgrzymce do Sanktuarium w Łagiewnikach i wraz z opiekunami uczestniczyli w diecezjalnych obchodach XXXIII Świątowego Dnia Chorego w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia. Kolejnego dnia odbyła się zabawa karnawałowa dla naszych podopiecznych. Nie zabrakło tańców, zabaw integracyjnych i słodkiego poczęstunku w towarzystwie wolontariuszy z harcerstwa. /Anna Mańżuk/

Konary /11.02.2025/ Na terenie Bonifraterskiej Fundacji Dobroczynnej obchodziliśmy Dzień Bezpiecznego Internetu. To istotne coroczne wydarzenie w kalendarzu bezpieczeństwa online, promujące bezpieczne i odpowiedzialne korzystanie z technologii cyfrowych i telefonów komórkowych. W tym roku, nasza Fundacja wraz z Komendą Powiatową Policji w Krakowie zaprosiła na to wydarzenie Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie oraz Radnego Powiatu Krakowskiego Pana Grzegorza Nedzę. Obchody tego dnia zainicjował występ Zielonej Kapeli, następnie miały miejsce warsztaty prowadzone przez przedstawicieli Policji skoncentrowane na takich zagadnieniach jak cyberprzemoc, umiejętności cyfrowe i odpowiedzialne korzystanie z mediów społecznościowych. Dużą niespodzianką było wspólne upieczenie

i degustacja okolicznościowego tortu. Dzięki współpracy i wspólnej inicjatywie mamy nadzieję na tworzenie bezpieczniejszej przestrzeni internetowej. /Ewa Solecka-Florek/

Prowincja /12.02.2025/ W krakowskim Konwencie odbyło się 30. posiedzenie Rady Prowincjalnej pod przewodnictwem O. Prowincjała Franciszka Salezego. W pierwszej części posiedzenia Definitorium Prowincji zajęło się sprawami dotyczącymi życia braci. Po omówieniu spraw personalnych, poddano pod głosowania wnioski, które wymagały pozwolenia O. Prowincjała i zgody Radnych Prowincjalnych. W części posiedzenia, na zaproszenie O. Prowincjała, uczestniczyli Przeor Konwentu Br. Marek Zimny oraz Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Cieszynie Pani Jolanta Kłusek. O. Prowincjał i Radni Prowincji mieli okazję wysłuchać relacji zaproszonych gości z Cieszyna i zapoznać się z harmonogramem remontu elewacji budynku oraz planem koniecznych remontów w cieszyńskim konwencie i tamtejszym dziele apostolskim. Radni wysłuchali również relacji O. Prowincjała z oficjalnej wizyty Przełożonego Generalnego w naszej Prowincji, która odbyła się od 22 do 26 stycznia 2025 r. Przełożony miejsca Br. Eugeniusz Kret, w duchu bonifraterskiej gościnności, serdecznie podjął tego dnia wszystkich uczestników 30. posiedzenia Rady Prowincjalnej. /za www.bonifratrzy.pl/

Konary /14.02.2025/ Uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej w Konarach obrali za cel Centrum Edukacji Lotniczej na Balicach. Jako środek transportu uczestnicy wybrali pociąg, który dowiózł ich bezpośrednio na lotnisko. Znajdujące się nieopodal lotniska Centrum Edukacji Lotniczej wyposażone jest w elementy infrastruktury terminalowej, co pozwoliło na przybliżenie tajemnic podróżowania, poczynawszy od prześwietlania bagażu po zajęcie właściwego miejsca na pokładzie samolotu. W czasie tych zajęć uczestnicy dowiedzieli się w przejrzysty sposób jak funkcjonuje lotnisko oraz jak w praktyce wygląda ścieżka odlotowo-przylotowa pasażera. Odwiedzili również wraz z instruktorem taras widokowy. Wybrani uczestnicy mogli skorzystać z symulatora lotu, co spotkało się z dużym entuzjazmem i emocjami, a nawet pomysłami na kolejną eskapadę - prawdziwy lot samolotem! To był bardzo udany dzień, pomimo niesprzyjającej aury uczestnicy wrócili z wycieczki zarażeni bakcylem podróżowania. W drodze powrotnej żywiłowo wymieniali się pomysłami na kolejną wycieczkę, a dyskusja na temat, który środek transportu jest lepszy: pociąg czy samolot nie miała końca. /Ewa Solecka-Florek/

Co przed nami:

Rzym /25.02.2025/ Spotkanie Hospitality Europe w Kurii Generalnej z udziałem prowincjałów i dyrektorów generalnych prowincji europejskich. Z naszej Prowincji uczestnikami będą O. Prowincjał Franciszek Salezy Chmiel i Pan Sebastian Nowak, Dyrektor Generalny Kurii Prowincjalnej.

Fundacja Bonifraterska Zachęcamy do przekazania 1,5% podatku dochodowego na rzecz Fundacji Bonifraterskiej. Zebrane środki zostaną

przeznaczone na zakup niezbędnego sprzętu medycznego i innych materiałów, istotnych w codziennej opiece nad podopiecznymi i pacjentami bonifraterskich placówek.

Przekazując 1,5% podatku Fundacji Bonifraterskiej, wspólnie inwestujemy w podnoszenie standardów opieki i wsparcie leczenia naszych pacjentów.

KRS Fundacji Bonifraterskiej: 0000 134 759

W tym roku zaplanowano następujące cele szczegółowe:

- Wrocław Hospicjum – sprzęt medyczny dla podopiecznych,
- Wrocław ProVita – wózki inwalidzkie dla pacjentów,
- Piaski-Marysin – wózki inwalidzkie dla pacjentów,
- Warszawa – materiały plastyczne na potrzeby terapii zajęciowej w DGR,
- Ząbkowice – sprzęt rehabilitacyjny dla dzieci,
- Katowice – elektroniczne pielęgniarki,
- Łódź – kardiomonitor przenośny BLT QT, wanna mobilna, analizator składu ciała In Body,
- Kraków – zakup wyposażenia przestrzeni bibliotecznych dla pacjentów szpitala

Przekazując 1,5% podatku na rzecz Fundacji Bonifraterskiej, przyczyniają się Państwo do realizacji naszej misji, wyrażonej słowami: „miłość zwycięża cierpienie”. Z całego serca dziękujemy!



Fundacja
Bonifraterska

PRZEKAŻ 1,5%

DLA FUNDACJI BONIFRATERSKIEJ

KRS: 0000 134 759

Zróbmy razem coś dobrego!

www.fundacijabonifraterska.org

